CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA PODER LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA Aprovado em discussão e votação na Sessão ORDINÁRIA. 1 7 MAR 2.71

earlies of the

Lido em 1 2 MAR. 2 74

Responsável

MOÇÃO Nº. 013/2024

Autoria: Vereadora Leonice Klaus dos Santos.

Súmula: CONGRATULAÇÕES com a Servidora Municipal Lucia da Silva Lima, por sua dedicação, contribuição e relevantes serviços prestados ao município.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES com a Servidora Municipal Lucia da Silva Lima, por sua dedicação, contribuição e relevantes serviços prestados ao município.

Lucia da Silva Lima, residente de Alta Floresta desde o ano de 1988, no Bairro Parque das Nações. Filha exemplar de Antônio Júlio da Silva e Dinar Roque Leles da Silva, Casada com Edson, Lucia é mãe dedicada de 02 filhos, desempenhando com maestria o papel fundamental de construir uma família sólida e comprometida com os valores que engrandecem nossa sociedade.

Há 14 anos, Lucia contribui de forma significativa como funcionária pública no município de Alta Floresta, sendo um exemplo de dedicação e comprometimento. Nos últimos 11 anos, tem se destacado na Prefeitura Municipal, onde desempenho 9 anos a oferecer seus serviços a OAB e a 3 anos desempenha suas funções como Assistente Social, demonstrando não apenas competência profissional, mas também um profundo compromisso com o bemestar e a qualidade de vida dos munícipes.

Esta vereadora que subscreve reconhece e enaltece os anos de serviço exemplar de Lucia da Silva Lima, aplaudindo sua trajetória profissional e sua notável contribuição para o desenvolvimento e o progresso de nossa comunidade. Sua atuação como Assistente Social tem impactado positivamente a vida de muitos cidadãos, evidenciando sua dedicação ao serviço público e sua preocupação constante com o bem comum.

Que esta Moção de Congratulação sirva como um merecido reconhecimento aos feitos de Lucia da Silva Lima e como um estímulo para que

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA PODER LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA Aprovado em discussão votação na Sessão ORDINÁRIA 1 2 MAR 2224

fuaulitige Mara Diretora

Lido em 2 MAR. 2724

continue a desempenhar seu papel de maneira exemplar, inspirando a todos nós a seguir os princípios de integridade, dedicação e responsabilidade.

Expressamos, assim, nossa mais profunda gratidão e reconhecimento por tudo o que Lucia da Silva Lima tem realizado em prol de nossa comunidade.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, a vereadora que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 12 de março do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente aos homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha. Alta Floresta – MT, 05 de março de 2024.

> Leonice Klaus dos Santos Vereadora

Marcos Roberto Menin Vereador Adelson da Silva Rezende Vereador Derci Paulo Trevisan Vereador - "Pitoco"

Bernardo Patrício dos Santos
1º Sogretário

Francisco Ailton dos Santos 2º Secretário Douglas Pereira Teixeira de Carvalho Vereador

Claudinei de Souza Jesus Vice - Presidente Reginaldo Luiz Da Silva Vereador Darli Luciano da Silva Vereador

Oslen Dias dos Santos Vereador - "Tuti" Presidente